
  

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОН 

Новодеревеньковский сельский Совет народных депутатов 
 
                        

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 
   от «27» декабря 2022год                                                                       № 27 
      
 
« О Бюджете Новодеревеньковского сельского поселения 
 на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 
Рассмотрев представленный администрацией сельского поселения  решение «О 

бюджете Новодеревеньковского сельского поселения на 2023 год  и плановый период 
2024-2025гг» с учетом замечаний и предложений, поступивших в процессе рассмотрения 
его, сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2023 

год - в сумме 3369,8,30 тыс. рублей; на 2024 год - в сумме 3290,85 тыс. рублей; на 2025 
год - в сумме  3295,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2023 год - в сумме  
3559,9 тыс. рублей; на 2024 год – в сумме 3508,8 тыс. рублей; на 2025 год – в сумме 3513,8 
тыс. рублей; 

3)  дефицит бюджета сельского поселения на 2023 год -в сумме  -190,1 тыс. рублей; 
на 2024 год – в сумме 218,0 тыс. рублей; на 2025 год –в сумме 218,0 тыс. рублей.  

4) утвердить источники финансирования  дефицита бюджета сельского поселения 
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы согласно приложению 1 к настоящему 
решению. 
             5) предельный объем муниципального долга Новодеревеньковского сельского 
поселения  на 2023 год - в сумме 1900,0 тыс. рублей, на 2024 год - в сумме 2100,0 тыс. 
рублей и на 2025 год - в сумме 2100,0 тыс. рублей. 
             6) верхний предел муниципального долга Новодеревеньковского сельского 
поселения на 1января 2023 года - в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального долга по муниципальным гарантиям Новодеревеньковского сельского 
поселения на 1 января 2024 года – в сумме 0 рублей, на 1 января 2025 года – в сумме 0 
рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям 
Новодеревеньковского сельского поселения  на 1 января 2023 года – в сумме 0 рублей; на 
1 января 2024 года – в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального долга 
по муниципальным гарантиям Новодеревеньковского сельского поселения  на 1 января 
2025 года – в сумме 0 рублей; 

 
             2. Учесть в бюджете сельского поселения прогнозируемое поступление доходов в 
бюджет сельского поселения: 

1) на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы - согласно приложению 2 к 
настоящему решению; 



  

            3. Утвердить нормативы распределения отдельных неналоговых доходов в бюджет 
Новодеревеньковского сельского поселения, не установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации. (согласно приложения 3). 

 
            4. Утвердить  в пределах общего объема расходов распределение бюджетных 
ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского 
поселения: 

1) на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы - согласно приложению 4 к 
настоящему решению; 

 
5. Утвердить  в пределах общего объема расходов распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета сельского поселения: 

1) на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годы - согласно приложению 5 к 
настоящему решению; 

 
6. В соответствии с п.2 ст.20 Бюджетного Кодекса РФ перечень главных 

администраторов доходов бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
бюджета утверждаются законом (решением) о соответствующем бюджете. В случаях 
изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета, а также 
изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов 
бюджетов изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета, а также в 
состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов вносятся на 
основании нормативного правового акта (муниципального правового акта) финансового 
органа без внесения изменений в закон (решение) о бюджете 

 
7. Утвердить  ведомственную структуру расходов на 2023г согласно приложению 6 

к настоящему решению. 
8. Администрация сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие 

к увеличению в 2023 году численности муниципальных  служащих.  
9.Субсидии юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы, 

индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров 
(работ, услуг), субвенции, межбюджетные субсидии, иные межбюджетные трансферты, 
предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядке, установленном 
администрацией района. 

10. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности сельского 
поселения, в полном объеме зачисляются в доход бюджета сельского поселения.  

11. Заключение и оплата сельской администрацией договоров (соглашений, 
контрактов), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского 
поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств 
в соответствии с кодами классификации расходов бюджета поселения и с учетом 
принятых и неисполненных обязательств. 

12. Вытекающие из договоров (соглашений, контрактов), исполнение которых 
осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, обязательства, принятые 
администрацией поселения сверх утвержденных им лимитов бюджетных ассигнований, не 
подлежат оплате за счет средств бюджета сельского поселения. 

13. Не подлежат оплате обязательства, принятые администрацией сельского 
поселения, вытекающие из государственных контрактов (договоров), заключенных на 
сумму, превышающую установленный Центральным банком Российской Федерации 
предельный размер расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между 
юридическими лицами по одной сделке, сведения по которым не включены в 



  

установленном Правительством Российской Федерации порядке в реестр государственных 
контрактов, заключенных от имени Орловской области. 

14. Администрация сельского поселения при заключении договоров 
(государственных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать 
авансовые платежи: 

1) в размере 100 процентов от суммы договора (контракта) – по договорам 
(контрактам) поставки оборудования в соответствии с условиями, определенными 
нормативными правовыми актами администрации Новодеревеньковского сельского 
поселения и муниципальными контрактами о предоставлении услуг связи, о подписке на 
печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения 
квалификации, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда 
городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по 
договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств, на путевки для оздоровления и отдыха детей, а также по 
договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от разрешенных видов 
деятельности, приносящей доход; 

2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами администрации Новодеревеньковского сельского поселения, - по остальным 
договорам (контрактам). 

15. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются в объеме прогнозируемого 
поступления доходов, предусмотренных в приложении 6 к  настоящему решению, с 
учетом полного обеспечения защищенных статей расходов, определенных п.   настоящего 
решения, в соответствии с порядком, утвержденным администрацией сельского 
поселения. При фактическом  поступлении источников финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения лимиты бюджетных обязательств дополнительно 
распределяются администрацией сельского поселения. 

16. Средства, полученные администрацией сельского поселения от приносящей 
доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых им в органах 
Федерального казначейства, и расходуются администрацией сельского поселения в 
соответствии с генеральными разрешениями (разрешениями), оформленными главными 
распорядителями средств бюджета сельского поселения в установленном  
администрацией порядке, и сметами доходов и расходов по приносящей доход 
деятельности, утвержденными в порядке, определяемом главными распорядителями  
средств  бюджета сельского поселения, в пределах остатков средств на их лицевых счетах, 
если иное не предусмотрено настоящим решением. 
            17. Средства, полученные от разрешенных видов деятельности, приносящих доход, 
не могут направляться на создание других организаций,  покупку ценных бумаг и  
размещаться на депозитах в кредитных организациях. 

18. Заключение и оплата договоров, исполнение которых осуществляется за счет 
средств, полученных от разрешенных видов деятельности, приносящих доход, 
производится в пределах утвержденных смет доходов и расходов по приносящей доход 
деятельности. 

19. Главные администраторы средств, полученных от разрешенных видов 
деятельности, приносящей доход, принимают решение об уточнении платежей, 
отнесенных на невыясненные поступления, и представляют уведомления в орган 
Федерального казначейства.  
            20. Установить,  что исполнение бюджета сельского поселения в 2023 году  
производится в соответствии с пунктом 3 статьи 217, пунктом 2 статьи 232 и пунктами 3-5 
статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 
            21. Установить, что в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 
Федерации от 30 декабря 2001 года № 197–ФЗ (в редакции от 19.11.2021 г. №373-ФЗ) и 



  

подпунктом 1.3 пункта 1 раздела 1 Положения о денежном содержании и материальном 
стимулировании муниципальных служащих и выборного должностного лица местного 
самоуправления, работающего на постоянной основе, утверждённого  решением 
Новодеревеньковского сельского Совета народных депутатов от 25 декабря 2017 года 
№34 с 1 января 2023 года размеры месячного оклада муниципального служащего и 
месячного оклада выборного должностного лица местного самоуправления  
индексируются на уровень инфляции. 

22. Не использованные в 2022 году субсидии, субвенции, иные межбюджетные 
трансферты, имеющие целевое назначение, полученные бюджетами муниципальных 
образований из бюджета Новодеревеньковского сельского поселения подлежат возврату в 
доход бюджета Новодеревеньковского сельского поселения. 

23. Установить, что законодательные и иные нормативные правовые акты, 
влекущие дополнительные расходы за счет средств  бюджета поселения в 2023 годах, а 
также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только с начала 
очередного финансового года при условии включения соответствующих бюджетных 
ассигнований в решение о бюджете либо в текущем финансовом году после внесения 
соответствующих изменений в настоящее решение при наличии соответствующих 
источников дополнительных поступлений в бюджет поселения и (или) при сокращении 
бюджетных ассигнований по отдельным статьям бюджета на 2023год.  

24. Данное решение направляется главе администрации Новодеревеньковского 
сельского поселения для подписания и опубликования в газете «Новодеревеньковский 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новодеревеньковского 
сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 
            25.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 
 

 
 
      
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

                                                                                         Приложение 1 
                                                                            к  решению Новодеревеньковского сельского 

Совета  народных  депутатов 
  «О  бюджете Новодеревеньковского сельского поселения     

на 2023 год и плановый период 2024 2025гг»                                                                           
 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения 
 на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы 

                          тыс. рублей 
Код Наименование показателя сумма 

2023 2024 2025 
 Источники финансирования 

дефицита бюджета 
190,1 218,0 218,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 

190,1 218,0 218,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-3369,8 -3290,8 -3295,8 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-3369,8 -3290,8 -3295,8 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-3369,8 -3290,8 -3295,8 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 

поселений 

-3369,8 -3290,8 -3295,8 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

3559,9 3508,8 3513,8 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

3559,9 3508,8 3513,8 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

3559,9 3508,8 3513,8 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 

поселений 

3559,9 3508,8 3513,8 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



  

                                                                                         Приложение 2 
                                                                            к  решению Новодеревеньковского сельского 

Совета  народных депутатов  
«О бюджете Новодеревеньковского сельского поселения 

   на 2023 год и плановый период 2024-2025гг»     
                                                                  

Прогнозируемое поступление доходов в  
 Бюджет Новодеревеньковского сельского  поселения  на 2023 и плановый период 2024-

2025годы 
 

                тыс. рублей 
Код Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 
(подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов 

Сумма (тыс.руб.) 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

1 00 00000 00 0000 000 Итого собственные доходы 1970,0 2185,0 2185,0 
 Налоговые доходы 1970,0 2185,0 2185,0 

1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 10,0 15,0 15,0 
1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 160,0 170,0 170,0 
1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц 300,0 300,0 300,0 
1 06 06000 10 1000 110 Земельный налог 1500,0 1700,0 1700,0 

 Неналоговые доходы 800,0 500,0 500,0 
1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 
 

800,0 500,0 500,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации кроме 
бюджетов государственных 

внебюджетных фондов 

599,8 605,8 610,8 

2 02 01000 00 0000 150 Дотации от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

468,0 468,0 468,0 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивания уровня бюджетной 

обеспеченности 

- - - 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

468,0 468,0 468,0 

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

131,8 137,8 142,8 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских  поселений  
на осуществление  первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

131,8 137,8 142,8 

2 02 40014 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

- - - 

 Всего доходов 3369,8 3290,8 3295,8 
 Дефицит (Профицит) 190,1 218,0 218,0 

 
                                                                                                      



  

Приложение 3                                                                                        
к  решению Новодеревеньковского 

сельского Совета    народных депутатов 
«О бюджете Новодеревеньковского 
сельского поселения   на 2023 год и 

плановый период 2024-2025гг»  
 
 

Нормативы распределения отдельных неналоговых доходов в бюджет 
Новодеревеньковского сельского поселения, не установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 
 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода 

Норматив 
распределения в 

районный 
бюджет,  

в процентах 

006 117 05050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселения 100  

006 117 01050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                                                                                  Приложение4 
                                                                            к  решению Новодеревеньковского сельского 

Совета  народных депутатов  «О  бюджете 
Новодеревеньковского сельского поселения на 

2023 год и плановый период 2024-2025гг»  
 

 
Распределение бюджетных ассигнований на 2023год и плановый период 2024 и 

2025 годы 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Новодеревеньковского сельского поселения 
                                                                                                             тыс. рублей 

 
Наименование 

 
Р3 

 
ПР 

 
Сумма (тыс.руб.) 

2023 2024 2025 
Общегосударственные вопросы 01  2142,9 2067,0 2067,0 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

 
 

01 

 
 

02 

 
 

740,0 

 
 

740,0 

 
 

740,0 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 
 
 

01 

 
 
 

04 

 
 
 

1084,0 

 
 
 

1100,0 

 
 
 

1100,0 
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 22,9 17,0 17,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам  муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 06 22,9 17,0 17,0 

Резервные фонды 01 11 20,0 10,0 10,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 276,0 200,0 200,0 

Национальная оборона 02  131,8 137,8 142,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 131,8 137,8 142,8 

Обеспечение пожарной безопасности  03 10 7,2 10,0 10,0 
Национальная экономика 04 00 1,0 1,0 1,0 

      
Развития субъектов малого 

и среднего предпринимательства 
04 12 1,0 1,0 1,0 

Благоустройство 05 03 502,0 518,0 518,0 
Культура и кинематография 08  700,0 700,0 700,0 

Культура 08 01 700,0 700,0 700,0 
Социальная политика 10  55,0 55,0 55,0 

Муниципальная пенсия по выслуге лет 10 01 45,0 45,0 45,0 
Социальное обеспечение населения 10 03 10,0 10,0 10,0 

Физическая культура и спорт 11  20,0 20,0 20,0 
 Массовый спорт 11 02 20,0 20,0 20,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ   3559,9 3508,8 3513,8 
 

 
 
 



  

 Приложение5 
                                                                            к решению Новодеревеньковского сельского 

Совета  народных депутатов  «О  бюджете 
Новодеревеньковского сельского поселения     на 

2023 год и плановый период 2024-2025гг»  
 

Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год и плановый период 2024-2025 
годы по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

функциональной классификации                                           
                                                                                                                                           

тыс.рублей 
Наименование  

 
Рз 

 
 

ПР 

 
 

ЦСт 

 
 

ВР 

И
ст

оч
ни

к 

 
 

Сумма (тыс.руб) 

   

Итого      3559,9 3508,8 3513,8 
Средства федерального бюджета 1        
Средства областного бюджета 2     131,8 137,8 142,8 
Средства бюджета поселения 3     3428,1 3371,0 3371,0 

Общегосударственные вопросы 0100     2142,9 1815,8 1786,4 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

 
 

0100 

 
 

0102 

    
740,0 

 

 
740,0 

 

 
740,0 

 

Непрограммная часть бюджета 
поселения 

0100 0102 ИЛ00000000    
740,0 

 

 
740,0 

 

 
740,0 

 
Глава муниципального образования 0100 0102 ИЛ00091010      740,0 

 
   
740,0 

 

   
740,0 

 
Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
0100 

 
0102 

 
ИЛ00091010 

 
100 

  
740,0 

 

 
740,0 

 

 
740,0 

 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

0100 0102 ИЛ00091010 120   
740,0 

 

 
740,0 

 

 
740,0 

 
Фонд оплаты труда 0100 0102 ИЛ00091010 121  550,0 550,0 550,0 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

0100 0102 ИЛ00091010 122  30,0 30,0 30,0 

Страховые взносы 0100 0102 ИЛ00091010 129  160,0 160,0 160,0 
Средства бюджета поселения 0100 0102 ИЛ00091010 120 3 740,0 740,0 740,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 

 
 

0100 

 
 

0104 

 
 
 
 

   
 

1084,0 

 
 

1100,0 

 
 

1100,0 
 

Непрограммная часть бюджета 
поселения 

0100 0104 ИЛ00000000   1084,0 1100,0 1100,0 



  

Центральный аппарат в рамках 
непрограммной части бюджета 

поселения 

0100 0104 ИЛ00091020   1084,0 1100,0 1100,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

 
0100 

 
0104 

 
ИЛ00091020 

 
100 

  
770,0 

 
770,0 

 
770,0 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

 
0100 

 
0104 

 
ИЛ00091020 

 
120 

 770,0 770,0 770,0 

Фонд оплаты труда  0100 0104 ИЛ00091020 121  600,0 600,0 600,0 
Страховые взносы 0100 0104 ИЛ00091020 129  170,0 170,0 170,0 

Средства бюджета поселения 0100 0104 ИЛ00091020 121/
9 

3 770,0 770,0 770,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 

услуг) 

0100 0104 ИЛ00091020 200  309,0 320,0 320,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд 

0100 0104 ИЛ00091020 240  309,0 320,0 320,0 

Средства бюджета поселения 0100 0104 ИЛ00091020 240 3 309,0 320,0 320,0 
Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 ИЛ00091020 800  5,0 10,0 10,0 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0100 0104 ИЛ00091020 850  5,0 10,0 10,0 

Средства бюджета поселения 0100 0104 ИЛ00091020 850 3 5,0 10,0 10,0 
Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 

финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0100 0106    22,9 17,0 17,0 

Непрограммная часть бюджета 
поселения 

0100 0106 ИЛ00000000   22,9 17,0 17,0 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам  

муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 
0100 

 
0106 

 
ИЛ00091030 

  22,9 17,0 17,0 

Иные межбюджетные трансферты 0100 0106 ИЛ00091030 540  22,9 17,0 17,0 
Средства бюджета поселения 0100 0106 ИЛ00091030 540 3 22,9 17,0 17,0 

Резервные фонды 0100 0100 ИЛ0052060 540  20,0 10,0 10,0 
Другие общегосударственные 

вопросы 
0100 0113    276,0 200,0 200,0 

Программная часть бюджета 
поселения 

0100 0113    126,0 76,0 51,0 

Муниципальная программа 
«Охрана и использование  земель на 
территории  Новодеревеньковского 

сельского поселения  

0100 0113 Л400000000 200  100,0 50,0 50,0 

Подпрограмма  
«Охрана и использование  земель на 
территории Новодеревеньковского 
сельского поселения» 

0100 0113 Л410000000 200  100,0 50,0 50,0 



  

Основное мероприятие  0100 0113 Л410100000 200  100,0 50,0 50,0 
Реализация основного мероприятия 0100 0113 Л410191180   100,0 50,0 50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

услуг 

0100 0113 Л410191180 240  100,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд 

0100 0113 Л410191180 240  100,0 50,0 50,0 

Средства бюджета поселения 0100 0113 Л410191180 240 3 100,0 50,0 50,0 
Муниципальная программа 

«Комплексные меры 
противодействия по 

злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту» 

0100 0113 Л000000000 200  1,0 1,0 1,0 

Подпрограмма «Противодействия по 
злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту» 

0100 0113 Л510000000 200  1,0 1,0 1,0 

Основные мероприятия - Организация 
и проведение профилактических 

мероприятий, связанных с 
противодействием незаконному 

обороту наркотиков 

0100 0113 Л510100000 200  1,0 1,0 1,0 

Реализация основного мероприятия 0100 0113 Л510191190 200  1,0 1,0 1,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

услуг 

0100 0113 Л510191190 240  1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд 

0100 0113 Л510191190 240  1,0 1,0 1,0 

Средства бюджета поселения 0100 0113 Л510191190 240 3 1,0 1,0 1,0 
Муниципальная программа «Развитие 
информационных и 
коммуникационных  технологий в 
Новодеревеньковском сельском 
поселении» 

0100 0113 Л000000000 200  25,0 25,0 - 

Подпрограмма «Развитие 
информационных технологий, 
повышение  качества предоставления 
муниципальных услуг» 

0100 0113 Л710000000 200  25,0 25,0 - 

Основные мероприятия - повышение 
эффективности качества управления 
в органах местного самоуправления на 
основе  эффективного использования 

информационных и 
коммуникационных технологий 

0100 0113 Л710100000 200  25,0 25,0 - 

Реализация основного мероприятия 0100 0113 Л710191210 200  25,0 25,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) услуг 
0100 0113 Л710191210 240  25,0 25,0 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0100 0113 Л710191210 240  25,0 25,0 - 

Средства бюджета поселения 0100 0113 Л710191210 240 3 25,0 25,0 - 
Непрограммная часть бюджета 

поселения 
0100 0113 ИЛ00000000   150,0 124,0 

 
149,0 

Реализация  функций органов местного 
самоуправления в сфере 

муниципального управления в рамках 
непрогораммной части бюджета 

0100 0 113 ИЛ00091050   140,0 114,0 139,0 



  

поселения 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) услуг 
0100 0113 ИЛ00091050 200  140,0 114,0 139,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0100 0113 ИЛ00091050 240  140,0 114,0 139,0 

Средства бюджета поселения  
0100 

 
0113 

 
ИЛ00091050 

 
240 3 

140,0 114,0 139,0 

Исполнение судебных актов РФ и 
мировых соглашений по возмещению 

вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) 

органов государственной власти 
(государственных органов), органов 

местного самоуправления  либо 
должностных лиц  этих органов, а 
также в результате деятельности 

казенных учреждений 

 
0100 

 
0113 

 
ИЛ0009106

0 

  10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные ассигнования 0100 0113 ИЛ00091060 800  10,0 10,0 10,0 
Исполнение судебных актов 0100 0113 ИЛ00091060 830  10,0 10,0 10,0 

Средства бюджета поселения  
0100 

 
0113 

 
ИЛ00091060 

 
830 3 

10,0 10,0 10,0 

Национальная оборона 0200     131,8 137,8 142,8 
Средства областного бюджета 2     131,8 137,8 142,8 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0200 0203    131,8 137,8 142,8 

Непрограммная часть бюджета 
поселения 

0200 0203 ИЛ00000000   131,8 137,8 142,8 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0200 0203 ИЛ00051180   131,8 137,8 142,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0200 0203 ИЛ00051180 100  131,8 137,8 142,8 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

0200 0203 ИЛ00051180 120  131,8 137,8 142,8 

Средства областного бюджета  0200 0203 ИЛ00051180 120 1 131,8 137,8 142,8 
Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность, гражданская 
оборона и защита населения и 
территории от чрезвычайных 

ситуаций» 

0300 0310 Л200000000 200  7,2 10,0 10,0 

Программная часть бюджета 
поселения 

0300 0310    7,2 10,0 10,0 

Подпрограмма «Пожарная 
безопасность населения поселения» 

0300 0310 Л210000000   7,2 10,0 10,0 

Основные мероприятия - Обеспечение 
необходимых условий для укрепления 
пожарной безопасности. 

0300 0310 Л210100000   7,2 10,0 10,0 

Реализация основного мероприятия 0300 0310 Л210191080 200  7,2 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

услуг 

0300 0310 Л210191080 200  7,2 10,0 10,0 



  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд 

0300 0310 Л210191080 240  7,2 10,0 10,0 

Средства бюджета поселения 0300 0310 Л210191080 240 3 7,2 10,0 10,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА      1,0 1,0 1,0 

Программная часть бюджета 
поселения 

0400 0412   
 

1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа «Развитие 
и поддержка малого и среднего  

предпринимательства» 

0400 0412 Л600000000 200 

 

1,0 1,0 1,0 

Подпрограмма «Стимулирование 
экономической активности населения, 

способствующей росту занятости и 
повышению роста его доходов, 

увеличению объемов производства и 
реализации продукции, создание 

благоприятных условий для развития и 
устойчивой деятельности субъектов малого 

и среднего предпринимательства» 

0400 0412 Л610000000  

 

1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие –Обеспечение 
взаимодействия органов местного 

самоуправления с предпринимательскими 
структурами в решении задач 

экономического и социального развития  
сельского поселения; 

0400 0412 Л610100000  

 

1,0 1,0 1,0 

Реализация основного мероприятия 0400 0412 Л610191200 240  1,0 1,0 1,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

услуг 

0400 0412 Л610191200 240 

 

1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд 

0400 0412 Л610191200 240 

 

1,0 1,0 1,0 

Средства бюджета поселения 0400 0412 Л610191200 240 3 1,0 1,0 1,0 
Благоустройство 0500 0503    502,0 518,0 518,0 

Непрограммная часть бюджета 
поселения 

0500 0503 ИЛ00000000   502,0 518,0 518,0 

Уличное освещение 0500 0503 ИЛ00091110   162,0 162,0 162,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниц-ных услуг) 
0500 0503 ИЛ00091110 200  162,0 162,0 162,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0500 0503 ИЛ00091110 240  162,0 162,0 162,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд 

0500 0503 ИЛ00091110 244  162,0 162,0 162,0 

Средства бюджета поселения 0500 0503 ИЛ00091110 244 3 162,0 162,0 162,0 
Организация и содержание мест 

захоронения 
0500 0503 ИЛ0009112

0 
  40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных услуг) 

0500 0503 ИЛ00091120 200  40,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0500 0503 ИЛ00091120 240  40,0 40,0 40,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд 

0500 0503 ИЛ00091120 244  40,0 40,0 40,0 

Средства бюджета поселения 0500 0503 ИЛ00091120 244 
 

3 40,0 40,0 40,0 

Прочие мероприятия по 0500 0503 ИЛ0009113   300,0 316,0 316,0 



  

благоустройству 0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных услуг) 
0500 0503 ИЛ09113 200  300,0 316,0 316,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0500 0503 ИЛ00091130 240  300,0 316,0 316,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд 

0500 0503 ИЛ00091130 244  300,0 316,0 316,0 

Средства бюджета поселения 0500 0503 ИЛ00091130 244 3 
 

300,0 316,0 316,0 

Культура и кинематография  0800     700,0 700,0 700,0 
Культура 0800 0801    700,0 700,0 700,0 

Непрограммная часть бюджета 
поселения 

0800 0801 ИЛ00000000 600  700,0 700,0 700,0 

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры 

 
0800 

 
0801 

 
ИЛ00091140 

600  700,0 700,0 700,0 

Субсидии   
0800 

 
0801 

 
ИЛ00091140 

611  700,0 700,0 700,0 

Средства бюджета поселения 0800 0801 ИЛ00091140 611 3 700,0 700,0 700,0 
Социальная политика 1000     55,0 55,0 55,0 

Муниципальная пенсия за выслугу 
лет 

1000 1001  320  45,0 
 

45,0 
 

45,0 
 

Непрограммная часть бюджета 
поселения 

1000 1001 ИЛ00091170 321  45,0 45,0 45,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

1000 1003 ИЛ0009115
0 

360  10,0 10,0 10,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1000 1003 ИЛ00091150 360  10,0 10,0 10,0 

Средства бюджета поселения 1000 1003 ИЛ00091050 300 3 55,0 55,0 55,0 
Физическая культура и спорт  1100     20,0 20,0 20,0 

Массовый спорт 1100     20,0 20,0 20,0 
Непрограммная часть бюджета 

поселения 
1100 1102 ИЛ00000000   20,0 20,0 20,0 

Физкультурно-оздоровительная 
работа и спортивные мероприятия 

1100 1102 ИЛ00091160   20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 

услуг) 

 
1100 

 
1102 

 
ИЛ00091160 

200 

 20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд 

1100 1102 ИЛ00091160 240  20,0 20,0 20,0 

Средства бюджета поселения 1100 1102 ИЛ00091160 244 3 20,0 20,0 20,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                                                                              Приложение 6 
                                                                            к решению Новодеревеньковского сельского 

Совета  народных депутатов  «О  бюджете 
Новодеревеньковского сельского поселения     на 

2023 год и плановый период 2024-2025гг»  
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Новодеревеньковского сельского 
поселения Новодеревеньковского района Орловской области 2023 год. 

                                           
Тыс. руб. 

Наименование 

ве
до

мс
тв

о 

 
 

Рз 

 
 

ПР 

 
 

ЦСт 

 
 

ВР 

И
ст

оч
ни

к 

 
Бю

дж
ет

но
е 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 

 

Итого 006      3559,9 
Средства федерального бюджета 006 1      
Средства областного бюджета 006 2     131,8 
Средства бюджета поселения 006 3     3428,1 

Общегосударственные вопросы 006 0100     2142,9 
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

006  
 

0100 

 
 

0102 

    
740,0 

 
Непрограммная часть бюджета поселения 006 0100 0102 ИЛ00000000    

740,0 
 

Глава муниципального образования 006 0100 0102 ИЛ00091010      740,0 
 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 

006  
0100 

 
0102 

 
ИЛ00091010 

 
100 

  
740,0 

 

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

006 0100 0102 ИЛ00091010 120   
740,0 

 
Фонд оплаты труда 006 0100 0102 ИЛ00091010 121  550,0 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

006 0100 0102 ИЛ00091010 122  30,0 

Страховые взносы 006 0100 0102 ИЛ00091010 129  160,0 
Средства бюджета поселения 006 0100 0102 ИЛ00091010 120 3 740,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

006  
 

0100 

 
 

0104 

 
 
 
 

   
 

1084,0 

Непрограммная часть бюджета поселения 006 0100 0104 ИЛ000000000   1084,0 
Центральный аппарат в рамках непрограммноой 

части бюджета поселения 
006 0100 0104 ИЛ00091020   1084,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

006       



  

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0100 0104 ИЛ00091020 100 770,0 

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

006  
0100 

 
0104 

 
ИЛ00091020 

 
120 

 770,0 

Фонд оплаты труда  006 0100 0104 ИЛ00091020 121  600,0 
Страховые взносы 006 0100 0104 ИЛ00091020 129  170,0 

Средства бюджета поселения 006 0100 0104 ИЛ00091020 121/
9 

3 770,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных услуг) 

006 0100 0104 ИЛ00091020 200  309,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

006 0100 0104 ИЛ00091020 240  309,0 

Средства бюджета поселения 006 0100 0104 ИЛ00091020 240 3 309,0 
Иные бюджетные ассигнования 006 0100 0104 ИЛ00091020 800  5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 006 0100 0104 ИЛ00091020 850  5,0 
Средства бюджета поселения 006 0100 0104 ИЛ00091020 850 3 5,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

006 0100 0106    22,9 

Непрограммная часть бюджета поселения 006 0100 0106 ИЛ00000000   22,9 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам  муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

006  
0100 

 
0106 

 
ИЛ00091030 

  22,9 

Иные межбюджетные трансферты 006 0100 0106 ИЛ00091030 540  22,9 
Средства бюджета поселения 006 0100 0106 ИЛ00091030 540 3 22,9 

Резервные фонды 006 0100 0100 ИЛ0052060 540  20,0 
Другие общегосударственные вопросы 006 0100 0113    276,0 

Программная часть бюджета поселения 006 0100 0113    126,0 
Муниципальная программа «Охрана и 
использование  земель на территории  

Новодеревеньковского сельского поселения  

006 0100 0113 Л400000000 200  100,0 

Подпрограмма  
«Охрана и использование  земель на 
территории Новодеревеньковского сельского 
поселения» 

006 0100 0113 Л410000000 200  100,0 

Основное мероприятие  006 0100 0113 Л410100000 200  100,0 
Реализация основного мероприятия 006 0100 0113 Л410191180   100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) услуг 
006 0100 0113 Л410191180 240  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

006 0100 0113 Л410191180 240  100,0 

Средства бюджета поселения 006 0100 0113 Л410191180 240 3 100,0 
Муниципальная программа «Комплексные 
меры противодействия по злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту» 

006 0100 0113 Л000000000 200  1,0 

Подпрограмма «Противодействия по 
злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту» 

006 0100 0113 Л510000000 200  1,0 

Основные мероприятия - Организация и 
проведение профилактических мероприятий, 
связанных с противодействием незаконному 

006 0100 0113 Л510100000 200  1,0 



  

обороту наркотиков 
Реализация основного мероприятия 006 0100 0113 Л510191190 200  1,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) услуг 
006 0100 0113 Л510191190 240  1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

006 0100 0113 Л510191190 240  1,0 

Средства бюджета поселения 006 0100 0113 Л510191190 240 3 1,0 
Муниципальная программа «Развитие 
информационных и коммуникационных  
технологий в Новодеревеньковском сельском 
поселении» 

006 0100 0113 Л000000000 200  25,0 

Подпрограмма «Развитие информационных 
технологий, повышение  качества 
предоставления муниципальных услуг» 

006 0100 0113 Л710000000 200  25,0 

Основные мероприятия - повышение 
эффективности качества управления 
в органах местного самоуправления на 
основе  эффективного использования 

информационных и коммуникационных 
технологий 

006 0100 0113 Л710100000 200  25,0 

Реализация основного мероприятия 006 0100 0113 Л710191210 200  25,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) услуг 
006 0100 0113 Л710191210 240  25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

006 0100 0113 Л710191210 240  25,0 

Средства бюджета поселения 006 0100 0113 Л710191210 240 3 25,0 
Непрограммная часть бюджета поселения 006 0100 0113 ИЛ00000000   150,0 

Реализация  функций органов местного 
самоуправления в сфере муниципального 

управления в рамках непрогораммной части 
бюджета поселения 

006 0100 0 
113 

ИЛ00091050   140,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) услуг 

006 0100 0113 ИЛ00091050 200  140,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

006 0100 0113 ИЛ00091050 240  140,0 

Средства бюджета поселения 006  
0100 

 
0113 

 
ИЛ00091050 

 
240 3 

140,0 

Исполнение судебных актов РФ и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного 

в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного 

самоуправления  либо должностных лиц  этих 
органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений 

006  
0100 

 
0113 

 
ИЛ00091060 

  10,0 

Иные межбюджетные ассигнования 006 0100 0113 ИЛ00091060 800  10,0 
Исполнение судебных актов 006 0100 0113 ИЛ00091060 830  10,0 

Средства бюджета поселения 006 0100 0113 ИЛ00091060 830 3 10,0 
Национальная оборона 006 0200     131,8 

Средства областного бюджета 006 2     131,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 006 0200 0203    131,8 

Непрограммная часть бюджета поселения 006 0200 0203 ИЛ00000000   131,8 
Осуществление первичного воин-го учета на 

террит-ях, где отсутствуют военные комиссариаты 
006 0200 0203 ИЛ00051180   131,8 



  

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

006 0200 0203 ИЛ00051180 100  131,8 

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

006 0200 0203 ИЛ00051180 120  131,8 

Средства федерального бюджета  006 0200 0203 ИЛ00051180 120 1 131,8 
Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность, гражданская оборона и защита 
населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций» 

006 0300 0310 Л200000000 200  7,2 

Программная часть бюджета поселения 006 0300 0310    7,2 
Подпрограмма «Пожарная безопасность 

населения поселения» 
006 0300 0310 Л210000000   7,2 

Основные мероприятия - Обеспечение 
необходимых условий для укрепления пожарной 
безопасности. 

006 0300 0310 Л210100000   7,2 

Реализация основного мероприятия 006 0300 0310 Л210191080 200  7,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) услуг 

006 0300 0310 Л210191080 200  7,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

006 0300 0310 Л210191080 240  7,2 

Средства бюджета поселения 006 0300 0310 Л210191080 240 3 7,2 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 006 0400 0400    1,0 

Программная часть бюджета поселения 006 0400 0412    1,0 
Муниципальная программа «Развитие и 

поддержка малого и среднего  
предпринимательства» 

006 0400 0412 Л600000000 200 

 

1,0 

Подпрограмма «Стимулирование 
экономической активности населения, 

способствующей росту занятости и повышению 
роста его доходов, увеличению объемов 

производства и реализации продукции, создание 
благоприятных условий для развития и 

устойчивой деятельности субъектов малого и 
среднего предпринимательства» 

006 0400 0412 Л610000000  

 

1,0 

Основное мероприятие –Обеспечение 
взаимодействия органов местного 

самоуправления с предпринимательскими 
структурами в решении задач экономического и 

социального развития  сельского поселения; 

006 0400 0412 Л610100000  

 

1,0 

Реализация основного мероприятия 006 0400 0412 Л610191200 240  1,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) услуг 
006 0400 0412 Л610191200 240 

 
1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

006 0400 0412 Л610191200 240 
 

1,0 

Средства бюджета поселения 006 0400 0412 Л610191200 240 3 1,0 
Благоустройство 006 0500 0503    502,0 

Непрограммная часть бюджета поселения 006 0500 0503 ИЛ00000000   502,0 
Уличное освещение 006 0500 0503 ИЛ00091110   162,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных услуг) 

006 0500 0503 ИЛ00091110 200  162,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

006 0500 0503 ИЛ00091110 240  162,0 



  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

006 0500 0503 ИЛ00091110 244  162,0 

Средства бюджета поселения 006 0500 0503 ИЛ00091110 244 3 162,0 
Организация и содержание мест 

захоронения 
006 0500 0503 ИЛ00091120   40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных услуг) 

006 0500 0503 ИЛ00091120 200  40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

006 0500 0503 ИЛ00091120 240  40,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

006 0500 0503 ИЛ00091120 244  40,0 

Средства бюджета поселения 006 0500 0503 ИЛ00091120 244 
 

3 40,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 006 0500 0503 ИЛ00091130   300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных услуг) 
006 0500 0503 ИЛ09113 200  300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

006 0500 0503 ИЛ00091130 240  300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

006 0500 0503 ИЛ00091130 244  300,0 

Средства бюджета поселения 006 0500 0503 ИЛ00091130 244 3 
 

300,0 

Культура и кинематография  006 0800     700,0 
Культура 006 0800 0801    700,0 

Непрограммная часть бюджета поселения 006 0800 0801 ИЛ00000000 600  700,0 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры 
006  

0800 
 

0801 
 

ИЛ00091140 
600  700,0 

Субсидии  006  
0800 

 
0801 

 
ИЛ00091140 

611  700,0 

Средства бюджета поселения 006 0800 0801 ИЛ00091140 611 3 700,0 
Социальная политика 006 1000     55,0 

Муниципальная пенсия за выслугу лет 006 1000 1001  320  45,0 
Непрограммная часть бюджета поселения 006 1000 1001 ИЛ00091170 321  45,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

006 1000 1003 ИЛ00091150 360  10,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

006 1000 1003 ИЛ00091150 360  10,0 

Средства бюджета поселения 006 1000 1003 ИЛ00091050 300 3 55,0 
Физическая культура и спорт  006 1100     20,0 

Массовый спорт 006 1100     20,0 
Непрограммная часть бюджета поселения 006 1100 1102 ИЛ00000000   20,0 
Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 
006 1100 1102 ИЛ00091160   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных услуг) 

006  
1100 

 
1102 

 
ИЛ00091160 200 

 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

006 1100 1102 ИЛ00091160 240  20,0 

Средства бюджета поселения 006 1100 1102 ИЛ00091160 244 3 20,0 
 


	Физическая культура и спорт 
	Физическая культура и спорт 

